INDICAÇÃO Nº 134/2014
Solicita manutenção e limpeza na Praça dos Expedicionários.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a manutenção e limpeza na Praça dos Expedicionários.
JUSTIFICATIVA:

São constantes as reclamações em razão do precário estado de conservação em que o espaço público se encontra. O mau cheiro incomoda a todos os moradores e comerciantes ao entorno, o piso quebrado, a sujeira e a falta de paisagismo impedem que a população usufrua do local. Tal situação causa desconforto nas pessoas que passam pela praça, além de gerar transtornos à região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de fevereiro de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/02/2014 - 11:50:46 00954/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 03ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário